
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: IMPUTAZIONE, AL BILANCIO D’ESERCIZIO 2020, DELL’ IMPORTO 

COMPLESSIVO DI EURO 4.466,53= IVA AL 22% INCLUSA, MEDIANTE UTILIZZO DEL 

FONDO DI PROGETTO “SCRATCH” ID 073, PER LA FORNITURA DI MATERIALE E 

REAGENTI DI LABORATORIO, ASSEGNATA CON DELIBERAZIONE N. 2650 DEL 16.12.2019 

CIG: Z372B0FC90 - Z602B0FDCF - Z1D2B0FE61 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'”Azienda Socio –Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione del 30 ottobre 2019, che, nel  modificare la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti 

di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, ha rideterminato, tra l’altro, con decorrenza 

dall’1.1.2020 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 214.000,00 più IVA; 

 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. ii.; 

 

- il “Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria” 

approvato con deliberazione n. 1838 del 31/07/2017; 

 

- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del D.E.C. in relazione ai contratti di 

fornitura di beni e servizi” approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/201918 Aprile 2016; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione n. 722 del 16.05.2018, con la quale: 

- si è preso atto che il Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica ha 

approvato il decreto n. 26 in data 15 dicembre 2017 ad oggetto : “Bando ERA - NET TRASCAN - 2 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0000382    del 27/02/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

JTC 2016” provvedimento di concessione in favore del Beneficiario l' Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale Santi Paolo e Carlo; 

- si è preso atto della sottoscrizione della convezione tra la Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica e l’ASST Santi Paolo e Carlo per la realizzazione del progetto dal titolo “ Microbiota-

based SCReening of Anal Cancer in HIV-infected individuals”, Acronimo SCRATCH (ID 073), da 

effettuarsi presso la S.C. Malattie Infettive e Tropicali, Presidio San Paolo, sotto la responsabilità 

della Prof.ssa Camilla Tincati; 

- si è preso atto del finanziamento del progetto da parte della Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica; 

 

 la deliberazione n. 2650 del 16.12.2019, con la quale, tra l'altro, è stata affidata, ai sensi dell’art. 36 del D. 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la fornitura di materiale e reagenti di laboratorio occorrenti alla S.C. Malattie 

Infettive e Tropicali per l’esecuzione di procedure di prelievo e conservazione dei campioni biologici di 

pazienti HIV-positivi, nell’ambito del su citato progetto SCRATCH finanziato dalla Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica, per un importo pari ad Euro 3.661,09= oltre IVA al 22% pari ad 

Euro 805,44= per un importo complessivo lordo di Euro 4.466,53=;  

 

Considerato che, a seguito di segnalazione da parte della referente del progetto, Dott.ssa Stefania Cannizzo, 

è stato accertato che nel corso del 2019, successivamente all’adozione della sopra menzionata deliberazione 

n. 2652 del 16.12.2019, la S.C. Farmacia non emesso ordini di fornitura per il materiale necessario allo 

studio di che trattasi; 

 

Verificato che le autorizzazioni di spesa, di seguito indicate, rilasciate con la succitata deliberazione n. 2650 

del 16.12.2019 al bilancio d’esercizio 2019 per gli importi a fianco riportati, non risultano essere state 

utilizzate: 

- n. 2019002391 rilasciata per Euro 3.191,63= al CDR FAR – conto economico 3B010125 denominato 

“D.M.: Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia)”; 

- n. 2019002466 rilasciata per Euro 1.256,60= al CDR FAR – conto economico 3B010129 denominato “ 

Prodotti Chimici Materiali Diagnostici (Senza Cnd) - Diagnostici e Reagenti per Farmacia”; 

- n. 2019002467 rilasciata per Euro 18,30= legata al CDR FAR – conto economico 3J060900 denominato 

“Altre Spese Generali”; 
 

Considerato, altresì, che occorre garantire la realizzazione del progetto sopra menzionato e, 

conseguentemente, imputare l'importo complessivo di Euro 4.466,53=, come di seguito dettagliato e come da 

allegato in calce alla presente (All. 1): 

 

- Euro 3.191,63= IVA al 22% inclusa, al CDR FAR – conto economico 3B010125 “D.M.: Cnd: W – 

Dispositivi diagnostici in vitro (Farmacia)”, al bilancio d’esercizio 2020; 

- Euro 1.256,60= IVA al 22% inclusa, al CDR FAR – conto economico 3B010129 “Prodotti Chimici 

Materiali Diagnostici (Senza Cnd) -Diagnostici e Reagenti per Farmacia", al bilancio d’esercizio 2020;  

- Euro 18,30 = IVA al 22% inclusa, al CDR FAR – conto economico 3J060900 “Altre spese generali”, al 

bilancio d’esercizio 2020; 

    CIG : (Eppendorf Srl) Z372B0FC90 - (Sarstedt Srl) Z602B0FDCF – (BioSpA) Z1D2B0FE61; 

 

Accertato che l’importo complessivo riveniente dall’assunzione del presente provvedimento, pari ad Euro 

3.661,09 = oltre IVA al 22%, pari ad Euro 805,44 =, per un importo complessivo lordo di Euro 4.466,53 =, 

trova copertura nell’ambito del progetto “SCRATCH (C.U.P. C4111600003007)”, come da e-mail della S.C. 

Economico Finanziaria del 18.02.2020; 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto che le autorizzazioni di spesa di seguito indicate, rilasciate, per gli importi a fianco 

riportati, al bilancio d’esercizio 2019 con deliberazione n. 2650 del 16.12.2019, relativa all'affidamento 

della fornitura di fornitura di materiale e reagenti di laboratorio occorrenti alla S.C. Malattie Infettive e 

Tropicali per l’esecuzione di procedure di prelievo e conservazione dei campioni biologici di pazienti 

HIV-positivi, nell’ambito del su citato progetto SCRATCH finanziato dalla Fondazione Regionale per la 

Ricerca Biomedica, non risultano essere state utilizzate: 

- n. 2019002391 rilasciata per Euro 3.191,63= al CDR FAR – conto economico 3B010125 denominato 

“D.M.: Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia)”; 

- n. 2019002466 rilasciata per Euro 1.256,60= al CDR FAR – conto economico 3B010129 denominato 

“ Prodotti Chimici Materiali Diagnostici (Senza Cnd) - Diagnostici e Reagenti per Farmacia”; 

- n. 2019002467 rilasciata per Euro 18,30= legata al CDR FAR – conto economico 3J060900 

denominato “Altre Spese Generali”; 
 

2. di imputare l'importo complessivo di Euro 4.466,53=, occorrente per l'acquisto dei prodotti di cui 

all'allegato n. 1 e la cui fornitura è stata assegnata con deliberazione n. 2650 del 16.12.2019, come di 

seguito dettagliato e come da autorizzazioni in calce alla presente, dando atto che detto importo trova 

copertura nel fondo di progetto SCRATCH (C.U.P. C4111600003007); 

 

- Euro 3.191,63= IVA al 22% inclusa, al CDR FAR – conto economico 3B010125 “D.M.: Cnd: W – 

Dispositivi diagnostici in vitro (Farmacia)”, del bilancio d’esercizio 2020; 

- Euro 1.256,60= IVA al 22% inclusa, al CDR FAR – conto economico 3B010129 “Prodotti Chimici 

Materiali Diagnostici (Senza Cnd) -Diagnostici e Reagenti per farmacia", al bilancio d’esercizio 2020;  

- Euro 18,30= IVA al 22% inclusa, al CDR FAR – conto economico 3J060900 “Altre spese generali”, al 

bilancio d’esercizio 2020;  

CIG : (Eppendorf Srl) Z372B0FC90 - (Sarstedt Srl) Z602B0FDCF – (BioSpA) Z1D2B0FE61; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. “Provveditorato” 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata alla 

Dott.ssa Camilla Tincati, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, fermo restando la 

responsabilità del Direttore S.C. “Economico Finanziaria” in merito alla contabilizzazione e pagamento 

dei costi derivanti dalla presente; 
 

4. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia nella figura del Direttore, Domenica Di Benedetto, ed alla S.C. Malattie 

Infettive e Tropicali, nella figura della  Dott.ssa Camilla Tincati, per il seguito di competenza; 

 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5.  di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 
 

 

Pag.: 4/6



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 3.191,63  S 3B010125 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia) 000000000 2020000198 2020

€ 1.256,60  S 3B010129 - Prodotti Chimici  Materiali Diagnostici (Senza Cnd) -
Diagnostici e Reagenti per farmacia 000000000 2020000200 2020

€ 18,30  S 3J060900 - Altre Spese Generali 000000000 2020000201 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Luisa Vizzari

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



SOCIETA' P.IVA CODICE PRODOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITÀ PREZZO

IMPORTO NETTO 

(COMPRENSIVO 

DI SPESE 

TRASPORTO E/O 

AGGIUNTIVE)

IMPORTO LORDO 

(IVA AL 22% 

INCLUSA)

CND
N° di 

REPERTORIO
CIG

62.554.502 PROVETTA 15ML PP CONICA T.VITE ST.GRAD 2500 € 0,09 W050301020102 1417175/R

62.547.254 PROVETTA 50ML PP CONICA T.VITE ST.GRAD 3600 € 0,10 W050301020102 1417025/R

861.171.001 PIPETTA PASTEUR 3ML GRAD.SING.STER. 5880 € 0,05 W050302010102 1673438/R

861.253.001 PIPETTA SIEROLOGICA 5ML COTON.SING.STER 500 € 0,08 NA NA

861.254.001 PIPETTA SIEROLOGICA 10ML COTON.SING.STER 3000 € 0,09 NA NA

H 0030073436
Puntali epT.I.P.S. Reloads/ Vol.da 2-200 µl /960 

pz
8 € 46,18 W0503020202 NA

H 0030073479
Puntali epT.I.P.S. Reloads/ Vol.da 50-1000 µl 

/960 pz
13 € 46,18 W05030202202 NA

H 0030140583 Box stoccaggio 5x5, per 25 provette da 15 mL 8 € 15,76 NA NA

H4430000018
Pipettatore EASYPET 3 4430 a batterie 

ricaricabile
1 € 342,75 NA NA

BIOSPA -    Via 

Biella, 8

Milano

00747030153 L0560-500
Lymphosep. Lymphocyte Separation Media 12 x 

500 mL
12 € 85,83 € 1.030,00 € 1.256,60 RUO RUO Z1D2B0FE61

€ 3.661,09 € 4.466,53

EPPENDORF SRL      

Via Zante,

14

Milano

10767630154 € 1.453,49 € 1.773,26

SARSTEDT SRL - 

Via della

Siderurgia, 12

Verona

2217770235 € 1.177,60 € 1.436,67 Z602B0FDCF

Z372B0FC90

Pag.: 6/6


		2020-02-27T16:21:34+0100


		2020-02-27T16:35:31+0100


		2020-02-27T16:38:43+0100


		2020-02-27T16:41:57+0100




